Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2012 г. № 1

пос. Соцгородок

Об оказании содействия избирательной
комиссии в организации подготовки

и проведения выборов Президента

Российской Федерации – 4 марта 2012 года
           В целях оказания содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации – 4 марта 2012 года, в соответствии с п.16 ст.20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдумах граждан Российской Федерации», и п.5 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Образовать на период  подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации рабочую группу по оказанию содействия избирательной комиссии  в организации подготовки и проведения выборов – 4 марта 2012 года на территории Соцгородского сельского поселения (далее рабочая группа).

         2. Утвердить состав рабочей группы  (Приложение №1)

         3. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов – 4 марта 2012 года на территории Соцгородского сельского поселения (далее – план мероприятий) (Приложение №2).

         4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Соцгородского

сельского поселения:                                                                М.С. Романов

Исполнитель Золина Г.В. тел. 7-37-84
Рассылка: дело, в СМИ
Приложение №1

к Постановлению администрации

Соцгородского сельского поселения

от 26.01.2012 г. №1
Состав рабочей группы

 по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов на территории Соцгородского сельского поселения

  – 4 марта 2012 года
   1) Романов Максим Сергеевич          -  глава Соцгородского сельского

                                                             поселения председатель рабочей группы

   2) Герасимова Елена Николаевна - ведущий специалист администрации

                                                            заместитель председателя рабочей группы

   3) Рязапова Жанна Евгеньевна     - ведущий специалист администрации

                                                            секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

1) Золотухина Елена Николаевна - директор Соцгородокской СОШ

                                                                   (по согласованию)

2) Рязапова Татьяна Владимировна  - заведующая Соцгородокского ФАП

                                                                   (по согласованию)

   3) Гильманова Елена Григорьевна    - директор МКУК «Фортуна»
                                                            Соцгородского СП

4) Демидова Ольга Ивановна            – заведующая почтовым отделением
                                                                 пос. Соцгородок, депутат Думы

                                                                 Соцгородского СП

Глава Соцгородского

сельского поселения:                                                                М.С. Романов

Приложение №2
к Постановлению администрации
Соцгородского сельского поселения

от 26.01.2012 г. №1
ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов – 4 марта 2012 года
на территории Соцгородского сельского поселения

	№
	СОДЕРЖАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ
ЗА ИСПОЛНЕНИЕ

	1.
	Образование избирательного участка
	Не позднее
13 января 2011 г.
	Администрация района по согласованию с ТИК

	2.
	Оказание содействия в проведении первых организационных заседаний  избиратель-ных  комиссий
	После их формирования
	Рабочая группа, глава поселения

	3.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	В соответствии с законодательством
	Глава поселения

	4.
	Рассмотрение заявок о предоставлении помещений для проведения встреч с избирателями, представителями политичес-ких партий, выдвинувших зарегистри-рованного кандидата, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам.
	В течение 3-х дней со дня их подачи
	Глава поселения

	5.
	Оказание содействия по пресечению противоправной агитационной деятель-ности, предотвращению изготовления подложных и незаконных печатных аудивизуальных и иных агитационных материалов незамедлительное информиро-вание УИК о выявленных фактах и принятых мерах.
	Весь период
	Глава поселения

	6.
	Выделение и оборудование на территории избирательного участка специальных мест  для размещения предвыборной печатной и агитационной информации
	Не позднее

2 февраля 2012 г.
	Глава поселения по согласованию с ТИК

	7.
	Предоставление помещения для работы УИК в здании Администрации. Обеспечение помещения средствами противопожарной безопасности (огнетуши-тель), сейфом. Обеспечение избирательной комиссии транспортом.
	Со дня формирования УИК

	Глава поселения

	8.
	Предоставление на безвозмездной основе помещения для голосования в распоряжение УИК
	В здании Соцгородокской СОШ
	Глава поселения

	9.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, охраны помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени
	Весь период
	Глава поселения, сторожа, участковый

	10.
	Обеспечение сохранности избирательных бюллетеней и иной выборной документации
	С момента их поступления
	Глава поселения

	11.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательной комиссии и помещении для голосования
	Весь период
	Глава поселения, сторожа, участковый, Госпожнадзор

	12.
	Содействие обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	Весь период
	Глава поселения

	13.
	Оказание содействия УИК в оповещении избирателей о времени и месте голосования
	Весь период
	Рабочая группа

	14.

	Оказание содействия УИК в уточнении списков избирателей
	Еженедельно,

со дня представления сведений
	Администрация, УФМС, ЗАГС

	15.
	Оказание содействия организаторам публичных мероприятий в организации митингов, демонстраций, шествий и пикетирований.
	По подаче заявок, весь период
	Глава поселения

	16.
	Организация работы с впервые голосующими избирателями
	Февраль 2012г.
	Администрация и УИК

	17.
	Оборудовать избирательный участок для обеспечения возможности в полном объеме реализовать избирательные права инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.
	До 4 марта 2012г.
	Глава поселения